
USNESENÍ z 37. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 21. 4. 2010

UR/37/1/2010 Program 37. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  program 37. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
21. 4. 2010

UR/37/2/2010 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení č. UR/7/47/2009, body 3 a 4, ze
dne 2. 3. 2009, dle důvodové zprávy

UR/37/3/2010 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  -  významné  projekty  v  oblasti  životního
prostředí a zemědělství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/37/4/2010 Dodatek  č.  2  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Muzeum
Komenského v  Přerově  -  přístavba  depozitáře  ke  stávajícímu
objektu Horní nám. 7, Přerov“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  5.  6.  2009  na
realizaci akce „Muzeum Komenského v Přerově - přístavba depozitáře ke stávajícímu
objektu  Horní  nám.  7,  Přerov“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  MEKOS
GROUP a.s., se sídlem Olomouc, Polská 1174/3A, PSČ 779 00, IČ: 268 21 834, dle
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 5. 6. 2009 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

1



UR/37/5/2010 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  významné  projekty  Olomouckého  kraje  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a 

a)  Občanským sdružením Ryzáček, Vyšehorky 16, 789 85 Líšnice, IČ: 27042863 

b)  OLiVy o. s., Lipová 15, 779 00 Bystrovany, IČ: 22682180

c)  Národním institutem pro integraci osob s omezenou schopností pohybu 

a orientace České republiky, o. s., Havlíčkova 44, 586 01 Jihlava, IČ: 44269722

d)  Nadačním ústavem regionální spolupráce, o. p. s., Jeremenkova 42, 

779 00 Olomouc, IČ: 26844389

e)  Nadací Malý Noe, Jeremenkova 1142/42,  779 00  Olomouc, IČ: 27802370 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/37/6/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 30. 4. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/37/7/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  plnění  rozpočtu
k 31. 3. 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění  rozpočtu  Olomouckého  kraje  k  31.  3.  2010  dle
Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 30. 4. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 3. 2010

2



UR/37/8/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazného ukazatele příspěvkové organizace dle důvodové
zprávy

UR/37/9/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 28. 6. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/37/10/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – vývoj  daňových příjmů -
duben 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/37/11/2010 Zřízení účtu 4167692/0800 u České spořitelny 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  běžném  účtu  č.  4167692/0800  mezi
Olomouckým  krajem  a  Českou  spořitelnou,  a.s.  se  sídlem  Olbrachtova  1929/62,
Praha 4, IČ: 45244782 dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/37/12/2010 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Odbornému  léčebnému  ústavu  Paseka,
příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  Hematologického
analyzátoru  BAYER  –  ADVIA  60,  inventární  číslo  9409,  předaného  k  hospodaření

3



Odbornému  léčebnému  ústavu  Paseka,  příspěvkové  organizaci,  formou  fyzické
likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

UR/37/13/2010 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  školských
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky Dětského domova a Školní
jídelny,  Konice,  Vrchlického  369,  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje  za
Martou Dirdovou v celkové výši  19.830,-  Kč a Helenou Škvařilovou  v celkové výši
58.588,- Kč, dle důvodové zprávy

3. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky Dětského domova a Školní
jídelny,  Plumlov,  Balkán  333,  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje  za  Jiřím
Horkým  v  celkové  výši  48.907,-  Kč,  Ladislavem  Laci  v  celkové  výši  16.696,-  Kč
a Miloslavou Soukupovou v celkové výši 49.902,- Kč, dle důvodové zprávy

UR/37/14/2010 Půjčka městu Javorník - povodně

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 2009/02450/OŽPZ/DSM ze
dne  10. 7. 2009  o poskytnutí půjčky mezi Olomouckým krajem a příjemcem městem
Javorník dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana, RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 30. 4. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  Dodatku č.  2  ke Smlouvě o  poskytnutí  půjčky  mezi  Olomouckým
krajem  a  městem  Javorník  a  uložit  Ing.  Pavlu  Horákovi,  náměstkovi  hejtmana,
podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí bezúročné půjčky 

UR/37/15/2010 Účelová dotace ze státního rozpočtu na odstraňování škod na
silnicích II. a III. třídy po zimním období 2009/2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím účelové dotace ve výši 47 856 tis. Kč z rozpočtu Státního
fondu dopravní infrastruktury přímo do rozpočtu Správy silnic Olomouckého kraje dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   návrh akcí doporučených k financování z poskytnuté účelové dotace
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  zaslat  požadované  podklady  na  Státní  fond  dopravní  infrastruktury
v termínu do 30. 4. 2010 dle důvodové zprávy 

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: 6. 5. 2010

5. u k l á d á   zajistit realizaci akcí dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4



O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: 2. 9. 2010

UR/37/16/2010 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat část pozemku parc. č. 2335/1 ost. pl. o výměře 33 m2 v k.ú. a obci
Velká Bystřice,  dle  geometrického plánu č.  1278 – 1862/2009 ze dne 2.  11.  2009
pozemek parc. č. 2335/12 ost. pl. o výměře 33 m2, z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
pana Davida Duba za kupní cenu ve výši 2 860,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  1  700,-  Kč,  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. odprodat část pozemku parc. č. 895/20 trvalý travní porost o výměře 60 m2 v k.ú.
a  obci  Jarcová,  dle  geometrického  plánu  č.  594  –11/2009  ze  dne  30.  12.  2009
pozemek parc. č. 895/33 trvalý travní porost o výměře 60 m2 v k.ú. a obci Jarcová,
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy elektrotechnické, Lipník
nad Bečvou,  Bratrská 1114,  do vlastnictví  pana Jana Orlita  za kupní  cenu ve výši
120,-Kč  a  za  podmínek  stanovených  odborem  školství,  mládeže  a  tělovýchovy.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši 600,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.3. odprodat budovu č.e. 26, Jarcová, rod. rekr. na pozemku parc. č. st. 343 zast. pl.,
budovu bez č.p./č.e. jiná st. na pozemku parc. č. st. 342 zast. pl., pozemky parc. č. st.
342 zast. pl. o výměře 9 m2, parc. č. st. 343 zast. pl. o výměře 47 m2 a část pozemku
parc.  č.  895/20  trvalý  travní  porost  o  výměře  1320  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 594 – 11/2009 ze dne 30. 12. 2009 pozemek parc. č. 895/20 trvalý travní porost
o výměře 1 320 m2, vše v k.ú. a obci Jarcová se všemi součástmi a příslušenstvím,
zejména s venkovními úpravami  a trvalými  porosty,  vše z vlastnictví  Olomouckého
kraje, z hospodaření Střední školy elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114,
za minimální kupní cenu ve výši 540 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány
v  uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 3 200,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn
v měsíčníku Olomoucký kraj.

3. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 3. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 20. 5. 2010

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 3. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 20. 5. 2010

5



UR/37/17/2010 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   část  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UZ/27/28/2009  ze  dne
3. 12. 2009, ve věci  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
na část  pozemku ve zjednodušené  evidenci  – parcely  původ Evidence  nemovitostí
parc. č. 3956/4 o výměře 1.925 m2 v k.ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou,
spočívajícího v právu umístění a provozování stavebního objektu „SO 501 – Přeložka
plynovodu NTL, a v právu vstupu a vjezdu všemi dopravními prostředky na předmětný
pozemek  v  souvislosti  se  zřízením,  provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo
odstraňováním  stavebního  objektu  „SO  501  –  Přeložka  plynovodu  NTL“  mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  investorem,  společností  SMP  Net,  s.r.o.,
IČ: 27768961,  jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Ředitelstvím silnic
a dálnic ČR, IČ: 65993390,  jako budoucím povinným z věcného břemene z důvodu
nepotřebnosti uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene

3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na
části pozemků parc. č. 3956/4 a parc. č. 3956/6, oba v k.ú. Lipník nad Bečvou, obec
Lipník nad Bečvou, spočívajícího v právu užívání předmětných pozemků za účelem
zřízení (uložení), provozu, údržby a oprav veřejné komunikační sítě, mezi Olomouckým
krajem jako budoucím investorem, společností  Telefónica O2 Czech Republic,  a.s.,
IČ: 60193336,  jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Ředitelstvím silnic
a dálnic ČR, IČ: 65993390, jako budoucím povinným z věcného břemene. Smlouva
o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude jmenovaná stavba kolaudována. Věcné břemeno
bude zřízeno za  jednorázovou  úhradu  dle  „Metodického  pokynu  pro  činnost  Správ
ŘSD ČR při zajišťování majetkové správy a údržby pozemních komunikací zařazených
do kategorie I. třídy“ tvořícího přílohu k příkazu GŘ č. 21/2006, Přílohy č. 1 „Finanční
náhrady a nájemné pro rok 2010“ ze dne 1. 2. 2010, navýšenou o příslušnou sazbu
DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení
věcného  břemene  včetně  jednorázové  úhrady  za  zřízení  věcného  břemene
a správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

UR/37/18/2010 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odkoupení pozemků parc. č. 1028/4 ostatní plocha o výměře 127 v k. ú. a obci
Brodek  u  Prostějova  a  parc.  č.  799/10  ostatní  plocha  o  výměře  274  m2  v  k.  ú.
Kobeřice,  obec  Hradčany  –  Kobeřice  ze  společného  jmění  manželů  Jaroslavy
Vychodilové a Stanislava Vychodila do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové
výši 17 713,- Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to vždy
ke dni  nabytí  vlastnického  práva Olomouckého kraje  k  předmětným nemovitostem.

6



Podmínkou  předání  nemovitého  majetku  k  hospodaření  je  schválení  uvedených
dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/37/19/2010 Majetkoprávní záležitosti – odprodej majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převedení  poloviny  finančních  prostředků  získaných   z  prodeje
nemovitostí  v  k.ú.  a  v  obci  Týn  nad  Bečvou  do  rozpočtu  Muzea  Komenského
v Přerově, příspěvkové organizace a jejich využití dle důvodové zprávy

UR/37/20/2010 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu výše osobního příplatku PaedDr. Františku Havelkovi, Ph.D.,
řediteli Základní umělecké školy Šumperk, Žerotínova 11 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zpracovat platový výměr dle bodu 2  usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

UR/37/21/2010 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  u  příspěvkových organizací
v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:

a) Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20

b) Odborné učiliště a Praktická škola, Mohelnice, Vodní 27

c) Základní škola prof. V. Vejdovského Litovel, nám. Přemysla Otakara 777

d) Obchodní akademie, Prostějov, Palackého 18

e) Základní umělecká škola Bedřicha Kozánka, Přerov

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  uvedených
v důvodové zprávě o uložených opatřeních 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 5. 2010

UR/37/22/2010 Výjimka z naplněnosti Základní školy a Mateřské školy Libavá

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o v o l u j e  výjimku z počtu žáků základní školy pro Základní školu a Mateřskou
školu Libavá, okres Olomouc, příspěvkovou organizaci, pro školní rok 2010/2011 dle
důvodové zprávy

7



3. p o v o l u j e  výjimku  z  naplněnosti  třídy  mateřské  školy  pro  Základní  školu
a Mateřskou  školu  Libavá,  okres  Olomouc,  příspěvkovou  organizaci  dle  důvodové
zprávy

4. u k l á d á  zaslat  ředitelce  školy  oznámení  o  povolení  výjimek  dle  bodu
2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 20. 5. 2010

UR/37/23/2010 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přiznání  osobního  příplatku  nově  jmenované  ředitelce  Domova
důchodců Jesenec, příspěvková organizace, poskytující sociální službu, dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á   administrativně zajistit naplnění bodu 2  usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 6. 5. 2010

UR/37/24/2010 Investiční záměr „Výstavba nového pavilonu Radkova Lhota“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  investiční  záměr  “Výstavba  nového  pavilonu  Radkova  Lhota“  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   zpracování investiční studie dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů 
T: 2. 9. 2010

4. u k l á d á   informovat Radu Olomouckého kraje o výsledku investiční studie dle bodu
3 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 2. 9. 2010

UR/37/25/2010 Jmenování komisí pro Dotační program Olomouckého kraje pro
oblast protidrogové prevence pro rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  komisi  pro  otvírání  obálek  a  hodnotící  komisi  pro  posouzení  žádostí
o dotace v Dotačním programu Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence
pro rok 2010 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  písemné  vyhotovení  jmenovacích  listin  dle  bodu
2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

8



UR/37/26/2010 Úhrada  regulačních  poplatků  ve  zdravotnictví  –  schválení
darovacích smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem,
a  pacienty  uvedenými  v  Příloze  č.  2  důvodové  zprávy  -  kterým  byla  poskytnuta
zdravotní péče, v souvislosti s níž pacienti uhradili  regulační poplatek podle zákona
č. 48/1997  Sb.,  o  veřejném  zdravotním  pojištění  a  o  změně  a  doplnění  některých
souvisejících  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ve  zdravotnických  zařízeních
provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04
Prostějov,  IČ:  27797660,  Odborným  léčebným  ústavem  Paseka,  příspěvkovou
organizací,  IČ:  00849081,  sídlem  Paseka  145,  PSČ 783  97,  Odborným  léčebným
ústavem  neurologicko-geriatrickým  Moravský  Beroun,  příspěvková  organizace,
IČ: 00600946,  sídlem  Moravský  Beroun,  Masarykova  412,  PSČ  793  05,
a Zdravotnickou  záchrannou  službou  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,
IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 – jako obdarovanými, a to
s obsahem uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   písemné vyhotovení usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

UR/37/27/2010 Projekty realizované v rámci programu Zdraví 21

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu včetně příloh

2. s c h v a l u j e  návrh rozdělení finančních prostředků na projekty v rámci programu
Zdraví 21 členům sítě „Škol podporujících zdraví“ na území Olomouckého kraje dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  pravidla pro poskytnutí  příspěvku „Školám podporujícím zdraví“ dle
důvodové zprávy včetně příloh

UR/37/28/2010 Plán Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize
- poskytnutí příspěvků na zateplení a výměnu oken

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle
důvodové zprávy

UR/37/29/2010 Zastoupení  Olomouckého  kraje  v  Bruselu  -  roční  zpráva
o činnosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit roční zprávu o činnosti Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

9



T: ZOK 28. 6. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na  vědomí  předloženou  roční  zprávu  o  činnosti  Zastoupení  Olomouckého  kraje
v Bruselu

UR/37/30/2010 Letiště Přerov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o poskytnutí provozního a investičního příspěvku
Olomouckým  krajem  společnosti  Regionální  letiště  Přerov  a.s.  pro  rok  2010  mezi
Olomouckým krajem a společností  Regionální  letiště Přerov a.s.  se  sídlem Přerov,
Trávník 1117/30, PSČ 750 02, IČ 28572971 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/37/31/2010 Rozhodnutí MPSV k individuálnímu projektu „Střednědobý plán
rozvoje  sociálních  služeb“  předloženému  do  Operačního
programu Lidské zdroje a zaměstnanost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  Rozhodnutím  o   poskytnutí  dotace  k  projektu  Střednědobý  plán
rozvoje  sociálních  služeb  vydaným  Ministerstvem  práce  a  sociálních  věcí  ČR,  Na
Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2,  IČ: 00 55 10 23  dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Prohlášení příjemce dotace dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/37/32/2010 Mezinárodní projekt „Evropou bez bariér“ – předložení projektu
do  Operačního  programu  Nadnárodní  spolupráce  -  Střední
Evropa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  projektu  "Evropou  bez  bariér"  do  Operačního  programu
Nadnárodní spolupráce - Střední Evropa

3. s o u h l a s í  se zajištěním spolufinancování a předfinancování výdajů Olomouckého
kraje u projektu "Evropou bez bariér"

4. s o u h l a s í  v  případě schválení  projektu se zajištěním spolufinancování  vlastního
podílu  Národní  rady  osob  se  zdravotním  postižením  ČR  ve  výši  15%  tj.
max. 375 000 Kč ze zdrojů Olomouckého kraje

5. u k l á d á  p o d e p s a t  projektovou žádost a veškeré povinné přílohy k projektu
"Evropou bez bariér"

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

6. u k l á d á  zajistit podání projektu dle bodu 2 usnesení

10



O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 20. 5. 2010

7. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  financování
projektu dle bodu 3 a 4 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 28. 6. 2010

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit financování projektu dle bodu 3 a 4 usnesení

UR/37/33/2010 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků

b) Silnice III/45313 Žulová - Bergov – oprava povodňových škod

c) Silnice III/4538 Buková - Tomíkovice - oprava povodňových škod

d) Silnice III/4562 Nová Červená Voda - oprava povodňových škod

e) Silnice III/4535 Uhelná – Nové Vilémovice - oprava povodňových škod

f) Střední škola technická a obchodní, Olomouc – elektroinstalace v budově školy

3. j m e n u j e   členy komisí  pro otevírání  obálek,  komisí  pro posouzení  kvalifikace,
hodnotících  komisí   a  osoby  určené  pro  otevírání  obálek,  posouzení  a  hodnocení
nabídek dle upravené důvodové zprávy a příloh

4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle upravené důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 6. 5. 2010

UR/37/34/2010 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky: „Silnice III/44311 Dolany – průtah, I.
etapa“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky:  „Rekonstrukce koupelen klientů -
zvýšení kvality poskytovaných sociálních služeb - DD Šumperk“, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky: „Ústav sociální péče Nové Zámky -
střecha a římsy“, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice III/44311 Dolany – průtah,
I. etapa“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem OHL ŽS, a.s.,  Burešova 938/17,
66002 Brno - střed

6. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Rekonstrukce koupelen klientů -
zvýšení  kvality  poskytovaných  sociálních  služeb -  DD Šumperk“  mezi  Olomouckým
krajem a dodavatelem OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, 660 02 Brno - střed, IČ: 463 42
796

11



7. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Ústav sociální péče Nové Zámky -
střecha  a  římsy“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  MEKOS  GROUP  a.s.,
Polská 1174/3A,  779 00 Olomouc, IČ: 268 21 834

8. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 5, 6 a 7 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/37/35/2010 Aktualizace plánu investičních akcí na rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   s aktualizací plánu investičních akcí na rok 2010 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 30. 4. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit aktualizaci plánu investičních akcí na rok 2010 dle důvodové zprávy

UR/37/36/2010 Zahraniční pracovní cesta - Vojvodina (Srbsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

5. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

6. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Mgr.  Yvony  Kubjátové,  náměstkyně
hejtmana a Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana, do Vojvodiny (Srbsko) ve dnech
31. 5.  -  3. 6. 2010

UR/37/37/2010 Vyhodnocení návštěvnosti Olomouckého kraje za rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

UR/37/38/2010 Vyhodnocení  účasti  Olomouckého  kraje  na  veletrzích
cestovního ruchu za II. pololetí 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/37/39/2010 Uplatnění  důsledků  z  revize  VZP  ČR  v  oblasti  financování
v Domově důchodců Prostějov, p. o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením dohody o uznání dluhu a jeho úhradě mezi Všeobecnou
zdravotní pojišťovnou ČR, Krajskou pobočkou pro Olomoucký kraj, Územní pracoviště
Prostějov, Hliníky 5, 796 01 Prostějov, IČ: 41197518, a Domovem důchodců Prostějov,
příspěvkovou  organizací,  se  sídlem  Nerudova  1666/70,  796  01  Prostějov,
IČ: 71197699, zřízenou Olomouckým krajem, dle důvodové  zprávy

12



3. u k l á d á  p o d e p s a t   dohodu dle bodu 2 usnesení

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace

4. u k l á d á   informovat ředitele Domova důchodců Prostějov, příspěvkové organizace,
o usnesení Rady Olomouckého kraje a o povinnosti plnit závazek vyplývající z dohody
dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 6. 5. 2010

5. s c h v a l u j e  zvýšení  neinvestičního  příspěvku  Domovu  důchodců  Prostějov,
příspěvková organizace z rezervy odboru sociálních věcí na úhradu splátek dluhu dle
bodu 2 usnesení

UR/37/40/2010 Stížnost  na  jednání  ředitelky  Centra  Dominika  Kokory,
příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   navrhované personální opatření dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně zajistit opatření vyplývající z důvodové zprávy s účinností
od 1. 6. 2010

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 20. 5. 2010

UR/37/41/2010 Návrh na jmenování nových členů Pracovní skupiny pro rozvoj
sociálních služeb v Olomouckém kraji  a manažerů Realizačně
manažerského týmu  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh změn na složení členů Pracovní skupiny pro rozvoj sociálních
služeb v Olomouckém kraji dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   návrh změn na složení manažerů Realizačně manažerského týmu
dle důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   Mgr.  Yvonu Kubjátovou,  náměstkyni  hejtmana,  k  jmenování  členů
pracovních skupin a manažerů dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje členy Pracovní skupiny
pro  rozvoj  sociálních  služeb  v  Olomouckém  kraji,  manažery  a  členy  realizačně
manažerského týmu, v souladu s body 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 6. 5. 2010

UR/37/42/2010 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkové organizace Dům

13



seniorů FRANTIŠEK Náměšť na Hané

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkové  organizace  uvedené
v důvodové zprávě o uložených opatřeních

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 6. 5. 2010

UR/37/43/2010 Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje - Komise pro
rodinu a sociální záležitosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápis z 8. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti
Rady Olomouckého kraje konaného dne 18. 3. 2010

UR/37/44/2010 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

a)  Zápis  ze 7.  zasedání  Výboru pro regionální  rozvoj   Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 8. 2. 2010

b) Zápis z 8. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 17. 3. 2010

2. u k l á d á   administrativně  zajistit  předložení  zápisů  ze  zasedání  výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 30. 4. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/37/45/2010 Poskytnutí  finančního  příspěvku   Českému  červenému  kříži
z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2010 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  příspěvku  Místní  skupině  ČČK  Olomouc
- Řepčín IČ: 71202099 ve výši 105.000 Kč dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  znění  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje Místní skupině ČČK Olomouc - Řepčín dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/37/46/2010 Zahraniční pracovní cesta - Barcelona (Španělsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

14



2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Mgr.  Yvony  Kubjátové,  náměstkyně
hejtmana, do Barcelony (Španělsko) ve dnech 10.- 12. 5. 2010

UR/37/47/2010 Řešení nezaměstnanosti v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  zprávu  o  Řešení
nezaměstnanosti v Olomouckém kraji

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 30. 4. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít na
vědomí důvodovou zprávu o Řešení nezaměstnanosti v Olomouckém kraji

UR/37/48/2010 Různé  -  Informace  o  čerpání  státní  dotace  na  odstranění
povodňových škod

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

V Olomouci dne 21. 4. 2010

MUDr. Michael Fischer RNDr. Ivan Kosatík
1. náměstek hejtmana náměstek hejtmana

15


	1. bere na vědomí program 37. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 21. 4. 2010
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/7/47/2009, body 3 a 4, ze dne 2. 3. 2009, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 5. 6. 2009 na realizaci akce „Muzeum Komenského v Přerově - přístavba depozitáře ke stávajícímu objektu Horní nám. 7, Přerov“ mezi Olomouckým krajem a společností MEKOS GROUP a.s., se sídlem Olomouc, Polská 1174/3A, PSČ 779 00, IČ: 268 21 834, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 5. 6. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na významné projekty Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 3. 2010 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 3. 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazného ukazatele příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o běžném účtu č. 4167692/0800 mezi Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Olbrachtova 1929/62, Praha 4, IČ: 45244782 dle Přílohy č. 1
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Hematologického analyzátoru BAYER – ADVIA 60, inventární číslo 9409, předaného k hospodaření Odbornému léčebnému ústavu Paseka, příspěvkové organizaci, formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky Dětského domova a Školní jídelny, Konice, Vrchlického 369, příspěvkové organizace Olomouckého kraje za Martou Dirdovou v celkové výši 19.830,- Kč a Helenou Škvařilovou v celkové výši 58.588,- Kč, dle důvodové zprávy
	3. vzdává se práva a promíjí pohledávky Dětského domova a Školní jídelny, Plumlov, Balkán 333, příspěvkové organizace Olomouckého kraje za Jiřím Horkým v celkové výši 48.907,- Kč, Ladislavem Laci v celkové výši 16.696,- Kč a Miloslavou Soukupovou v celkové výši 49.902,- Kč, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 2009/02450/OŽPZ/DSM ze dne 10. 7. 2009 o poskytnutí půjčky mezi Olomouckým krajem a příjemcem městem Javorník dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí půjčky mezi Olomouckým krajem a městem Javorník a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí bezúročné půjčky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím účelové dotace ve výši 47 856 tis. Kč z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury přímo do rozpočtu Správy silnic Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. schvaluje návrh akcí doporučených k financování z poskytnuté účelové dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá zaslat požadované podklady na Státní fond dopravní infrastruktury v termínu do 30. 4. 2010 dle důvodové zprávy
	5. ukládá zajistit realizaci akcí dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 3. návrhu na usnesení
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 3. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje část usnesení Rady Olomouckého kraje č. UZ/27/28/2009 ze dne 3. 12. 2009, ve věci uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Evidence nemovitostí parc. č. 3956/4 o výměře 1.925 m2 v k.ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou, spočívajícího v právu umístění a provozování stavebního objektu „SO 501 – Přeložka plynovodu NTL, a v právu vstupu a vjezdu všemi dopravními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním stavebního objektu „SO 501 – Přeložka plynovodu NTL“ mezi Olomouckým krajem jako budoucím investorem, společností SMP Net, s.r.o., IČ: 27768961, jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, jako budoucím povinným z věcného břemene z důvodu nepotřebnosti uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
	3. schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 3956/4 a parc. č. 3956/6, oba v k.ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou, spočívajícího v právu užívání předmětných pozemků za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby a oprav veřejné komunikační sítě, mezi Olomouckým krajem jako budoucím investorem, společností Telefónica O2 Czech Republic, a.s., IČ: 60193336, jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, jako budoucím povinným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude jmenovaná stavba kolaudována. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu dle „Metodického pokynu pro činnost Správ ŘSD ČR při zajišťování majetkové správy a údržby pozemních komunikací zařazených do kategorie I. třídy“ tvořícího přílohu k příkazu GŘ č. 21/2006, Přílohy č. 1 „Finanční náhrady a nájemné pro rok 2010“ ze dne 1. 2. 2010, navýšenou o příslušnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně jednorázové úhrady za zřízení věcného břemene a správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odkoupení pozemků parc. č. 1028/4 ostatní plocha o výměře 127 v k. ú. a obci Brodek u Prostějova a parc. č. 799/10 ostatní plocha o výměře 274 m2 v k. ú. Kobeřice, obec Hradčany – Kobeřice ze společného jmění manželů Jaroslavy Vychodilové a Stanislava Vychodila do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 17 713,- Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převedení poloviny finančních prostředků získaných z prodeje nemovitostí v k.ú. a v obci Týn nad Bečvou do rozpočtu Muzea Komenského v Přerově, příspěvkové organizace a jejich využití dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu výše osobního příplatku PaedDr. Františku Havelkovi, Ph.D., řediteli Základní umělecké školy Šumperk, Žerotínova 11 dle důvodové zprávy
	3. ukládá zpracovat platový výměr dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací uvedených v důvodové zprávě o uložených opatřeních
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. povoluje výjimku z počtu žáků základní školy pro Základní školu a Mateřskou školu Libavá, okres Olomouc, příspěvkovou organizaci, pro školní rok 2010/2011 dle důvodové zprávy
	3. povoluje výjimku z naplněnosti třídy mateřské školy pro Základní školu a Mateřskou školu Libavá, okres Olomouc, příspěvkovou organizaci dle důvodové zprávy
	4. ukládá zaslat ředitelce školy oznámení o povolení výjimek dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přiznání osobního příplatku nově jmenované ředitelce Domova důchodců Jesenec, příspěvková organizace, poskytující sociální službu, dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje investiční záměr “Výstavba nového pavilonu Radkova Lhota“ dle důvodové zprávy
	3. ukládá zpracování investiční studie dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá informovat Radu Olomouckého kraje o výsledku investiční studie dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi pro posouzení žádostí o dotace v Dotačním programu Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence pro rok 2010 dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat písemné vyhotovení jmenovacích listin dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a pacienty uvedenými v Příloze č. 2 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní péče, v souvislosti s níž pacienti uhradili regulační poplatek podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve zdravotnických zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, IČ: 27797660, Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 – jako obdarovanými, a to s obsahem uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat písemné vyhotovení usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu včetně příloh
	2. schvaluje návrh rozdělení finančních prostředků na projekty v rámci programu Zdraví 21 členům sítě „Škol podporujících zdraví“ na území Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. schvaluje pravidla pro poskytnutí příspěvku „Školám podporujícím zdraví“ dle důvodové zprávy včetně příloh
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit roční zprávu o činnosti Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí předloženou roční zprávu o činnosti Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí provozního a investičního příspěvku Olomouckým krajem společnosti Regionální letiště Přerov a.s. pro rok 2010 mezi Olomouckým krajem a společností Regionální letiště Přerov a.s. se sídlem Přerov, Trávník 1117/30, PSČ 750 02, IČ 28572971 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s Rozhodnutím o poskytnutí dotace k projektu Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb vydaným Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR, Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2, IČ: 00 55 10 23 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Prohlášení příjemce dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektu "Evropou bez bariér" do Operačního programu Nadnárodní spolupráce - Střední Evropa
	3. souhlasí se zajištěním spolufinancování a předfinancování výdajů Olomouckého kraje u projektu "Evropou bez bariér"
	4. souhlasí v případě schválení projektu se zajištěním spolufinancování vlastního podílu Národní rady osob se zdravotním postižením ČR ve výši 15% tj. max. 375 000 Kč ze zdrojů Olomouckého kraje
	5. ukládá podepsat projektovou žádost a veškeré povinné přílohy k projektu "Evropou bez bariér"
	6. ukládá zajistit podání projektu dle bodu 2 usnesení
	7. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení financování projektu dle bodu 3 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace, hodnotících komisí a osoby určené pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek dle upravené důvodové zprávy a příloh
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky: „Silnice III/44311 Dolany – průtah, I. etapa“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky: „Rekonstrukce koupelen klientů - zvýšení kvality poskytovaných sociálních služeb - DD Šumperk“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky: „Ústav sociální péče Nové Zámky - střecha a římsy“, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice III/44311 Dolany – průtah, I. etapa“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, 66002 Brno - střed
	6. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Rekonstrukce koupelen klientů - zvýšení kvality poskytovaných sociálních služeb - DD Šumperk“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, 660 02 Brno - střed, IČ: 463 42 796
	7. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Ústav sociální péče Nové Zámky - střecha a římsy“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem MEKOS GROUP a.s., Polská 1174/3A, 779 00 Olomouc, IČ: 268 21 834
	8. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 5, 6 a 7 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s aktualizací plánu investičních akcí na rok 2010 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit aktualizaci plánu investičních akcí na rok 2010 dle důvodové zprávy
	5. bere na vědomí důvodovou zprávu
	6. schvaluje zahraniční pracovní cestu Mgr. Yvony Kubjátové, náměstkyně hejtmana a Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana, do Vojvodiny (Srbsko) ve dnech 31. 5. - 3. 6. 2010
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením dohody o uznání dluhu a jeho úhradě mezi Všeobecnou zdravotní pojišťovnou ČR, Krajskou pobočkou pro Olomoucký kraj, Územní pracoviště Prostějov, Hliníky 5, 796 01 Prostějov, IČ: 41197518, a Domovem důchodců Prostějov, příspěvkovou organizací, se sídlem Nerudova 1666/70, 796 01 Prostějov, IČ: 71197699, zřízenou Olomouckým krajem, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dohodu dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá informovat ředitele Domova důchodců Prostějov, příspěvkové organizace, o usnesení Rady Olomouckého kraje a o povinnosti plnit závazek vyplývající z dohody dle bodu 2 usnesení
	5. schvaluje zvýšení neinvestičního příspěvku Domovu důchodců Prostějov, příspěvková organizace z rezervy odboru sociálních věcí na úhradu splátek dluhu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navrhované personální opatření dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit opatření vyplývající z důvodové zprávy s účinností od 1. 6. 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh změn na složení členů Pracovní skupiny pro rozvoj sociálních služeb v Olomouckém kraji dle důvodové zprávy
	3. schvaluje návrh změn na složení manažerů Realizačně manažerského týmu dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje Mgr. Yvonu Kubjátovou, náměstkyni hejtmana, k jmenování členů pracovních skupin a manažerů dle důvodové zprávy
	5. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje členy Pracovní skupiny pro rozvoj sociálních služeb v Olomouckém kraji, manažery a členy realizačně manažerského týmu, v souladu s body 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkové organizace Dům seniorů FRANTIŠEK Náměšť na Hané
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkové organizace uvedené v důvodové zprávě o uložených opatřeních
	1. bere na vědomí zápis z 8. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje konaného dne 18. 3. 2010
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Místní skupině ČČK Olomouc - Řepčín IČ: 71202099 ve výši 105.000 Kč dle důvodové zprávy
	3. schvaluje znění smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje Místní skupině ČČK Olomouc - Řepčín dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje zprávu o Řešení nezaměstnanosti v Olomouckém kraji
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu

